
19,134

料金区分 主な料金 減免の内容

別紙条例参照 別紙条例参照 別紙条例参照

1,569

1,198

1,193

1,486

1,492

1,323

39,750

　１月

22,860

1,602

1,981

770

766

2,018

1,830

36,080

37,980

35,520

　１月

　２月

　３月

1,540

1,669

1,744

37,390

1,584

1,006

1,570

1,001 21,500

26,880

40,770

21,590

784

900

1,090

1,089

1,475

1,701

1,329

1,532

34,600

59,000

42,620

35,080

24,710

34,560

23,340

　６月

　５月 42,010

12,830

24,740

33,740

　７月

　８月

　９月

１０月

施設設置条例
(法令･条例･規則等)

建物規模
（施設構造）

鉄筋コンクリート２階建

使用料

　４月16,040 33,8801,670　４月

１１月48,240

37,410

378,880

施 設 概 要

令和２年度 令和３年度 令和４年度

霧島市体育施設の設置及び管理に関する条例、霧島市体育施設の設置及び管理に関す
る条例施行規則、霧島市都市公園条例、霧島市都市公園条例施行規則

担当課

1,461

1,703

22,480

1,463

23,260

1,981

51,870

38,320

2,065

１２月

14,907 17,656

43,720

377,750

　２月

　３月

1,170

年 度 月 別 使 用 料 収 入

料 金 体 系

合計 合計 合計

１１月

　２月

　１月

442,390

33,050

開設年月

延床面積

社会体育施設

1,555㎡　　　　　　

昭和５７年３月

施設設置目的

30,660

使用料 月月 使用者数

40,900

1,996

１２月

　８月27,050

　９月

１０月

１２月

月 使用者数 使用料

946

使用者数

　７月

　５月

　６月

37,270

27,320

桷志田武道館（霧島市国分武道館）

霧島市国分中央１－１４－５６

7,136㎡　　　　　　

施設の沿革

◎１階(1,144.58㎡)　剣道場2面・柔道場１面(128畳)、事務室(医務室)、更衣室
　　　　　　　　　　 湯沸かし室、師範室、トイレ
◎２階(409.925㎡）　固定席210席、会議室、小道具室、放送室

主な施設内容
(定員･面積･部屋数)

スポーツ・文化振興課施設名

敷地面積

所在地

備考

　４月

　６月

　５月

１１月

１０月

　９月

　８月

　７月

　３月



2,493

546

654

332

533

203

3,711

153

309

317

18,350

13,350

11,100

20,380

273

403

255

437

218

443

308

280

219

合計

１２月

3,270

17,670

219

156,960

9,900229

185

3,469

9,300

21,600

22,940

14,490

31,340

6,600

19,390

10,040

14,580

12,330

5,100

13,800

1,800

　７月

　８月

　６月

　４月

　５月

　６月

　７月

169,440

15,900

10,200

　１月

　３月

　８月

スポーツ・文化振興課

施 設 概 要 書

別紙条例参照

減免の内容主な料金料金区分

社会体育施設

530㎡　　　　　　

昭和５８年３月

平成１５年　３月　弓道場改修

年 度 月 別 使 用 料 収 入

料 金 体 系

令和２年度 令和３年度

１０月

１１月

合計116,980合計

開設年月

延床面積

射場10人、遠的場3人立(60ｍ）
観覧席56.16㎡、遠的場４００㎡

主な施設内容
(定員･面積･部屋数)

施設の沿革

別紙条例参照別紙条例参照

霧島市国分中央１－１４－５６

使用者数 使用料

霧島市体育施設の設置及び管理に関する条例、霧島市体育施設の設置及び管理に関す
る条例施行規則、霧島市都市公園条例、霧島市都市公園条例施行規則

建物規模
（施設構造）

弓道場：木造平屋建て
遠的場：鉄筋造平屋建て

施設名

敷地面積

所在地

霧島市国分弓道場 担当課

194

190

施設設置目的

令和４年度

　９月

11,400

5,400

7,750

23,100

月

155

　２月 7,800

4,200

7,200

14,880

１０月

11,100

226

　３月 　３月

　２月

　１月

１２月

１１月

165

１２月

　２月

19,130

　９月

１０月

１１月

9,240

10,800

118

　６月

　５月 160

212

202

　１月

278

247

199

206

備考

使用者数 使用料月

5,550

　９月

　８月

　７月

261

177

　４月 　４月

　５月

7,136㎡　　　　　　

使用料 月

施設設置条例
(法令･条例･規則等)

使用者数

167

2,400



年 度 月 別 使 用 料 収 入

施 設 概 要 書

施設名 国分武道館　計 担当課 スポーツ・文化振興課

令和２年度 令和３年度 令和４年度

月 使用者数 使用料 月 使用者数 使用料 月 使用者数 使用料

　４月 1,113 21,590 　４月 2,542 52,260 　４月 1,943 52,230

　５月 1,060 27,110 　５月 2,186 60,210 　５月 1,878 55,360

　６月 1,302 39,660 　６月 1,934 41,810 　６月 1,956 51,870

　７月 1,291 37,140 　７月 2,514 72,240 　７月 1,766 41,970

　８月 1,045 32,450 　８月 973 14,630 　８月 1,416 53,990

　９月 1,638 40,800 　９月 919 34,940 　９月 1,636 69,040

１０月 1,981 74,970 １０月 2,327 52,870 １０月 2,373 57,200

１１月 1,733 47,620 １１月 2,147 64,140 １１月 2,261 47,410

１２月 1,691 51,150 １２月 1,810 46,650 １２月 1,788 29,860

　１月 1,529 33,580 　１月 1,166 32,300 　１月 1,725 39,350

　２月 1,364 30,060 　２月 1,124 34,680

　３月 1,653 58,600 　３月 1,725 41,590

合計 22,603

　２月 1,963 55,650

　３月

599,350

備考

1,898 45,420

合計 17,400 494,730 合計 21,367 548,320


